2022年４月８日

各  位
会社名 株式会社 NexTone

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 阿南 雅浩

 （コード番号：7094  東証グロース）
問い合わせ先 執行役員経営管理本部長  桃枝 宏之

 （TEL：03-5766-8086）

「NexTone Award 2022」受賞作品・アーティストのお知らせ

株式会社 NexTone（本社：東京都渋谷区、代表取締役 CEO：阿南雅浩、以下｢当社｣）が 2017 年に

創設した「NexTone Award（ネクストーン・アワード）」が６回目を迎え、「NexTone Award 2022」

において下記の作品・アーティストを選出いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．「NexTone Award」について

「NexTone Award」とは、前年の１月から 12月までの期間において、当社で著作権管理をさせて

いただいている著作物の著作権使用料分配額上位３作品の著作者及び音楽出版社を顕彰する

Gold Medal、Silver Medal、Bronze Medalと、著作権使用料の分配額や、当社が手掛けるデジタル

コンテンツディストリビューション業務やキャスティング事業における実績を含め、年間を通じて

音楽業界内外において大きな話題を創出されたプロジェクトやアーティストを顕彰する特別賞を選

出し、その著作者やアーティストを最大の敬意と感謝を込めて表彰させていただくものです。

２．「NexTone Award 2022」受賞作品・アーティストについて

【Gold Medal】

作 品 名 ：香水

著 作 者 ：作詞・作曲 8s

音楽出版社 ：有限会社 SETSUNA INTERNATIONAL

アーティスト：瑛人

【Silver Medal】

【Bronze Medal】

【特別賞】

作 品 名 ：うっせぇわ

著 作 者 ：作詞・作曲 syudou

音楽出版社 ：ユニバーサル・ミュージック・

パブリッシング合同会社

アーティスト：Ado

作 品 名 ：猫

著 作 者 ：作詞・作曲 あいみょん

音楽出版社 ：株式会社 SDR

アーティスト：DISH//

アーティスト：ホロライブプロダクション

３．「NexTone Award 2022」特別番組・プレゼントキャンペーンについて

2022年４月 14日に「NexTone Award 2022」特別番組を池袋「ハレスタ」（東京）にて開催いた

します。また、特別番組の模様はニコニコ生放送にて同時生配信を実施いたします。

Gold Medal受賞者（著作者）の瑛人と「香水」アカペラカバーYouTube再生回数が 950万回を突破

した四千頭身をゲストに迎え、NexTone Award 2022 受賞作品の発表やトーク、アコースティックラ

イブなどを予定しております。

■「NexTone Award 2022」特別番組

＜開催日時＞  ４月 14日(木) 18：00 ～ 生配信を予定

＜開催場所＞  ハレスタ(ニコニコ生放送スタジオ)

      東京都豊島区東池袋１-19-１東京建物 Brillia HALL１F,２F

池袋東口より徒歩５分

＜生配信媒体＞ ニコニコ生放送

＜視聴料＞    無料

＜ゲスト＞

＜ＭＣ＞

＜視聴ＵＲＬ＞ https://live.nicovideo.jp/watch/lv336357771

瑛人

四千頭身

星野卓也

https://live.nicovideo.jp/watch/lv336357771

 また、「NexTone Award 2022」の発表を記念して、受賞アーティスト瑛人サイン入りアルバム

「1 OR 8」が当たるプレゼントキャンペーンを実施いたします。

詳細につきましては、当社公式 Twitterアカウントをご確認ください。

■株式会社 NexTone 公式 Twitterアカウント（@NexTone_info）

https://twitter.com/NexTone_info

以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社 NexTone 経営企画部

ir@nex-tone.co.jp

https://www.nex-tone.co.jp/inquiry/

https://twitter.com/NexTone_info